
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

 

от «26» сентября 2022 г.                                                                                 № 339 

 

О создании апелляционной комиссии в  

общеобразовательных организациях  

Вольского муниципального района при 

проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  

 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка  проведения 

всероссийской олимпиады школьников». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав апелляционной комиссии в общеобразовательных 

организациях Вольского муниципального района по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году (приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела спорта управления образований и спорта Захарову А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

И. о. начальника управления 

образования и спорта                                                                    О. П. Белоусова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу № 339 

от 26.09.2022г. 

 

Состав апелляционной комиссии  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2022-2023 учебного года  

Гимназия г.Вольска 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Прокофьева Елена Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Эйдина Анна Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

Мартынова Татьяна Анатольевна Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Цорн Наталья Викторовна Учитель русского языка 

Чумакова Ирина Владиславовна Учитель русского языка 

Каримова Диана Каримовна Учитель русского языка 

Обществознание Прокофьева Елена Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Эйдина Анна Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

Мартынова Татьяна Анатольевна Учитель истории и 

обществознания 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Грязнов Сергей Михайлович Преподаватель ОБЖ 

Кузнецов Сергей Иванович Учитель математики 

Агеров Николай Львович Учитель физической культуры 

Экология Захаренко Галина Анатольевна Учитель биологии и химии 

Крашенинникова Анна Николаевна Учитель биологии и химии 

Жерихова Ирина Николаевна Учитель биологии 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Юдин Павел Юрьевич Учитель английского и немецкого 

языка 

Никулина Елена Алексеевна Учитель английского языка 

Елисеева Нина Владимировна Учитель английского языка 

Технология Шильниковская Инга Леонидовна Учитель технологии 

 Грязнов Сергей Михайлович Учитель технологии 

 Агеров Николай Львович Учитель физической культуры 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Пядышева Наталья Александровна Учитель музыки 

Шильниковская Инга Леонидовна Учитель технологии 

Эйдина Анна Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

Физическая культура Курылева Марина Владимировна Учитель физической культуры 

Васильков Александр Валерьевич Учитель физической культуры 

Агеров Николай Львович Учитель физической культуры 

Литература Цорн Наталья Викторовна Учитель русского языка 

Чумакова Ирина Владиславовна Учитель русского языка 

Каримова Диана Каримовна Учитель русского языка 

География Зотова Светлана Петровна Учитель географии 

Захаренко Галина Анатольевна Учитель биологии и химии 

Крашенинникова Анна Николаевна Учитель биологии и химии 

Право Прокофьева Елена Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Эйдина Анна Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

Мартынова Татьяна Анатольевна Учитель истории и 

обществознания 

Экономика Прокофьева Елена Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Эйдина Анна Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

Мартынова Татьяна Анатольевна Учитель истории и 

обществознания 

 



МОУ ВМР «Лицей г Вольска Саратовской области» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Александров Алексей Анатольевич Учитель истории и 

обществознания 

Фокеева Галина Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Лаврененко Елена Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Борисова Елена Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Салтыкова Марина Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

Ивлентьева Мария Дмитриевна Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание Александров Алексей Анатольевич Учитель истории и 

обществознания 

Фокеева Галина Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Лаврененко Елена Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Кузьмина Светлана Геннадьевна Учитель технологии и искусства 

Дудников Сергей Николаевич Преподаватель-организатор ОБЖ 

Набиуллин Дамир Маратович Учитель физической культуры 

Экология Абросимова Светлана Витальевна. Учитель  биологии 

Шашкина Елена Михайловна Учитель химии и биологии 

Пророченко  Елена Владимировна Учитель химии и биологии 

Иностранный язык  Гришина Наталья Валерьевна Учитель английского языка 

Застава Ольга  Ивановна Учитель английского языка 

Стрекнёва Евгения Игоревна Учитель английского языка 

Технология Кузьмина Светлана Геннадьевна Учитель технологии и искусства 

Дудников Сергей Николаевич Преподаватель-организатор ОБЖ 

Мамедова Светлана Валентиновна Учитель музыки 

Искусство  Кузьмина Светлана Геннадьевна Учитель технологии и искусства 

Дудников Сергей Николаевич Преподаватель-организатор ОБЖ 

Мамедова Светлана Валентиновна Учитель музыки 

Физическая культура Набиуллин Дамир Маратович Учитель физической культуры 

Суслов Николай Олегович Учитель физической культуры 

Смирнов Евгений Борисович Учитель физической культуры 

Литература Борисова Елена Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Салтыкова Марина Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

Ивлентьева Мария Дмитриевна Учитель русского языка и 

литературы 

География Воронина Нина Александровна Учитель географии 

Шашкина Елена Михайловна Учитель химии и биологии 

Абросимова Светлана Витальевна Учитель биологии 

Право Александров Алексей Анатольевич Учитель истории и 

обществознания 

Фокеева Галина Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Лаврененко Елена Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

Экономика Александров Алексей Анатольевич Учитель истории и 

обществознания 

Фокеева Галина Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Лаврененко Елена Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

 

МОУ «СОШ № 3 г.Вольска» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Палутина Татьяна Борисовна Учитель истории и 



обществознания 

 Кияев Андрей Николаевич Учитель истории и 

обществознания 

 Назарова Наталья Викторовна Учитель биологии 

Русский язык Лопаткина Наталья Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

 Петрова Полина Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

 Бондаренко Анастасия Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание Палутина Татьяна Борисовна Учитель истории и 

обществознания 

 Кияев Андрей Николаевич Учитель истории и 

обществознания 

 Назарова Наталья Викторовна Учитель биологии 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ханбекова Светлана Петровна Учитель физической культуры 

 Иванов Анатолий Михайлович Преподаватель организатор ОБЖ 

 Ветренцева Наталья Владимировна Учитель музыки  

Экология Назарова Наталья Викторовна Учитель биологии 

 Гордиевская Наталья Владимировна Учитель биологии 

 Абрамова Елена Николаевна Учитель биологии 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Шилина Ксения Алексеевна Учитель английского языка 

 Коба Дмитрий Анатольевич Учитель английского языка 

 Оладышева Анна Алексеевна Учитель английского языка 

Технология Ханбекова Светлана Петровна Учитель физической культуры 

 Иванов Анатолий Михайлович Преподаватель организатор ОБЖ 

 Ветренцева Наталья Владимировна Учитель музыки  

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Ханбекова Светлана Петровна Учитель физической культуры 

 Иванов Анатолий Михайлович Преподаватель организатор ОБЖ 

 Ветренцева Наталья Владимировна Учитель музыки  

Физическая культура Ханбекова Светлана Петровна Учитель физической культуры 

 Иванов Анатолий Михайлович Преподаватель организатор ОБЖ 

 Ветренцева Наталья Владимировна Учитель музыки  

Литература Лопаткина Наталья Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

 Петрова Полина Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

 Бондаренко Анастасия Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

География Назарова Наталья Викторовна Учитель биологии 

Право Гордиевская Наталья Владимировна Учитель биологии 

 Абрамова Елена Николаевна Учитель биологии 

 Назарова Наталья Викторовна Учитель биологии 

Экономика Палутина Татьяна Борисовна Учитель истории и 

обществознания 

 Кияев Андрей Николаевич Учитель истории и 

обществознания 

 Назарова Наталья Викторовна Учитель биологии 

 

МОУ «СОШ № 4 г.Вольска» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Лубенец Ольга Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Белова Татьяна Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Кунавина Елена Александровна Учитель русского языка и 

литературы 



Малюгина Елена Николаевна  Учитель истории и 

обществознания 

Обществознание Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Лубенец Ольга Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Белова Татьяна Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Данилин Андрей Александрович Учитель ОБЖ 

Горбунов Александр Станиславович Учитель физической культуры 

Экология Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Лепко Ольга Валерьевна Учитель биологии и экологии 

Варнакова Ирина Владимировна Учитель биологии и экологии 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Прокошева Кристина Игоревна Учитель английского языка 

Иванова Елена Павловна  Учитель истории и 

обществознания 

Технология Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Шебалдина Татьяна Викторовна Учитель технологии 

Петрушина Ольга Вячеславовна Учитель музыки  

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Петрушина Ольга Вячеславовна  Учитель музыки  

Шебалдина Татьяна Викторовна Учитель технологии 

Физическая культура Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Горбунов Александр Станиславович  Учитель физической культуры 

Торопыгин Артем Алексеевич Учитель физической культуры 

Литература Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Кунавина Елена Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Малюгина Елена Николаевна  Учитель истории и 

обществознания 

География Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Гизатуллина Светлана Альбертовна Учитель географии 

Лепко Ольга Валерьевна Учитель биологии и экологии 

Право Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Лубенец Ольга Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Белова Татьяна Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

Экономика Фокина Людмила Сергеевна Зам.директора по УВР 

Лубенец Ольга Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Белова Татьяна Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

 

МОУ «СОШ № 5г.Вольска» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Сагайдак Оксана Валерьевна  Учитель истории и 

обществознания 

Фрост Наталья Сергеевна  Учитель русского языка и 

литературы 

Литвиненко Наталья Анатольевна   Учитель биологии 

Русский язык Фрост Наталья Сергеевна  Учитель русского языка и 

литературы 

Гудиева Антонина Васильевна  Учитель географии  

Козина Елена Владимировна  Учитель начальных классов 

Обществознание Сагайдак Оксана Валерьевна    Учитель истории и 

обществознания 

Алпатова Наталья Александровна  Учитель физики и информатики 

Литвиненко Наталья Анатольевна   Учитель биологии 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Чиброва Светлана Николаевна   Учитель начальных классов  

Козина Елена Владимировна  Учитель начальных классов 

Гудиева Антонина Васильевна   Учитель географии 



Экология Литвиненко Наталья Анатольевна   Учитель биологии 

Жаковщикова  Юлия Павловна   Учитель русского языка и 

литературы 

Фрост Наталья Сергеевна  Учитель русского языка и 

литературы 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Моренова Ольга Владимировна  Учитель английского языка  

Фрост Наталья Сергеевна  Учитель русского языка и 

литературы 

Литвиненко Наталья Анатольевна  

  

Учитель биологии 

Технология Козина Елена Владимировна Учитель технологии 

Гудиева Антонина Васильевна  Учитель географии  

Панченко Елена Викторовна   Учитель начальных классов 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Юдина Виктория Валентиновна  Учитель музыки  

Панченко Елена Викторовна  Учитель начальных классов 

Сагайдак Оксана Валерьевна    Учитель истории и 

обществознания 

Физическая культура Акулов Сергей Вячеславович  Учитель ФЗК 

Литвиненко Наталья Анатольевна  Учитель биологии 

Моренова Ольга Владимировна  Учитель английского языка  

Литература Фрост Наталья Сергеевна  Учитель русского языка и 

литературы 

Сагайдак Оксана Валерьевна   Учитель истории и 

обществознания 

Чиброва Светлана Николаевна   Учитель начальных классов  

География Гудиева Антонина Васильевна  Учитель географии  

 Панченко Елена Викторовна  Учитель начальных классов 

 Сагайдак Оксана Валерьевна    Учитель истории и 

обществознания 

Биология  Литвиненко Наталья Анатольевна   Учитель биологии 

 Гудиева Антонина Васильевна  Учитель географии  

 Панченко Елена Викторовна   Учитель начальных классов 

 

МОУ ВМР «СОШ № 6» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Серяева Наталья Анатольевна Учитель истории и 

обществознания 

Аникина Ирина Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

Быстрова Людмила Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Зайченко Светлана Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

Лисина Светлана Сергеевна Учитель русского языка и 

литературы 

Касимова Татьяна Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание Серяева Наталья Анатольевна Учитель истории и 

обществознания 

Аникина Ирина Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

Быстрова Людмила Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Пядышев Виталий Сергеевич Учитель ОБЖ 

Нефедов Андрей Петрович Учитель физической культуры 

Захарчук Ольга Викторовна Учитель физической культуры 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Глазунова Елена Валерьевна Учитель английского языка 

Полякова Екатерина Александровна Учитель английского языка 

Бакулина Екатерина Леонидовна Учитель английского языка 

Технология Пядышев Виталий Сергеевич Учитель технологии 

Забуруева Ирина Геннадьевна Учитель технологии 



Харина Елизавета Николаевна Учитель технологии 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Молоканова Елена Юрьевна Учитель ИЗО 

Быкова Елена Васильевна Учитель музыки 

Быстрова Людмила Сергеевна Учитель истории 

Физическая культура Нефедов Андрей Петрович Учитель физической культуры 

Захарчук Ольга Викторовна Учитель физической культуры 

Афоньшина Виктория Олеговна Учитель физической культуры 

Литература Зайченко Светлана Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

Лисина Светлана Сергеевна Учитель русского языка и 

литературы 

Касимова Татьяна Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

География Ефремова Ольга Александровна Учитель географии 

Забуруева Ирина Геннадьевна Учитель технологии 

Быстрова Людмила Сергеевна Учитель истории 

Право Серяева Наталья Анатольевна Учитель истории и 

обществознания 

Аникина Ирина Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

Быстрова Людмила Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

Экономика 

 

 

Серяева Наталья Анатольевна Учитель истории и 

обществознания 

Аникина Ирина Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

Быстрова Людмила Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

 

МОУ ВМР «ООШ № 10г.Вольска» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Русанова Татьяна Гавриловна 

 

Учитель математики 

 Буланова Людмила Олеговна Учитель русского языка и 

литературы  

 Абрамова Валентина Дмитриевна  Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Русанова Татьяна Гавриловна Учитель математики 

 Буланова Людмила Олеговна Учитель русского языка и 

литературы  

 Астафьева Анастасия Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание Русанова Татьяна Гавриловна 

 

Учитель математики 

 Буланова Людмила Олеговна Учитель русского языка и 

литературы  

 Абрамова Валентина Дмитриевна  Учитель истории и 

обществознания 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Полякова Татьяна Валентиновна Учитель начальных классов 

 Дьяконова Ольга Николаевна Учитель начальных классов 

 Русанова Татьяна Гавриловна Учитель математики 

Экология Школьникова Анна Викторовна  Учитель английского языка 

 Галактионова Анна Владмировна Учитель биологии и географии 

 Абрамова Валентина Дмитриевна  Учитель истории и 

обществознания 

Иностранный язык 

(английский) 

Школьникова Анна Викторовна  Учитель английского языка 

 Галактионова Анна Владмировна Учитель биологии и географии 

 Дьяконова Ольга Николаевна Учитель начальных классов 

Технология Полякова Татьяна Валентиновна Учитель начальных классов 

 Жаден Ольга Геннадьевна  Учитель начальных классов  

 Русанова Татьяна Гавриловна Учитель математики 



 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Полякова Татьяна Валентиновна Учитель начальных классов 

 Дьяконова Ольга Николаевна Учитель начальных классов  

 Русанова Татьяна Гавриловна 

 

Учитель математики 

Физическая культура Полякова Татьяна Валентиновна Учитель начальных классов 

 Жаден Ольга Геннадьевна  Учитель начальных классов  

 Русанова Татьяна Гавриловна 

 

Учитель математики 

Литература Русанова Татьяна Гавриловна 

 

Учитель математики 

 Буланова Людмила Олеговна Учитель русского языка и 

литературы  

 Астафьева Анастасия Александровна  Учитель русского языка и 

литературы 

География Русанова Татьяна Гавриловна 

 

Учитель математики 

 Буланова Людмила Олеговна Учитель русского языка и 

литературы  

 Галактионова Анна Владимировна  Учитель биологии и географии 

 

 

МОУ ВМР  «СОШ № 11 г.Вольска» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Лукьянова Елена Евгеньевна   Учитель истории и 

обществознания 

Карпунин Евгений Юрьевич Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Дмитриченкова Валентина Ивановна  Учитель русского языка и 

литературы 

Дмитриченкова Марина Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Лукьянова Елена Евгеньевна   Учитель истории и 

обществознания 

Карпунин Евгений Юрьевич Учитель истории и 

обществознания 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Безкокотов Владимир Игоревич Преподаватель-организатор ОБЖ 

Форостянка Елена Михайловна   Заместитель директора по ВР 

Экология Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Татаринова-Гордяйкина Нина Сергеевна Учитель химии и биологии 

Орлова Виктория Алексеевна Учитель географии 

Иностранный язык 

(английский) 

Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Киселев Дмитрий Александрович Учитель английского языка 

Корчагина Кристина Сергеевна. Учитель английского языка 

Технология Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Шкарина Галина Владимировна   Учитель ИЗО и технологии 

Безкокотов В.И. Преподаватель-организатор ОБЖ 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Шкарина Галина Владимировна   Учитель ИЗО и технологии 

Карлеба Светлана Леонидовна Учитель музыки 

Физическая культура Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Форостянка Елена Михайловна.   Заместитель директора по ВР 

Саратовцев Михаил Анатольевич Учитель физической культуры 

Демянчук Виктор Адамович. Учитель физической культуры 

Литература Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Дмитриченкова Валентина Ивановна  Учитель русского языка и 

литературы 

Дмитриченкова Марина Николаевна Учитель русского языка и 



литературы 

География Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Орлова Виктория Алексеевна Учитель географии 

Карпунин Евгений Юрьевич Учитель истории и 

обществознания 

Право Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Лукьянова Елена Евгеньевна   Учитель истории и 

обществознания 

Карпунин Евгений Юрьевич Учитель истории и 

обществознания 

Экономика Соловьёва Татьяна Николаевна Заместитель директора по УР 

Лукьянова Елена Евгеньевна   Учитель истории и 

обществознания 

Карпунин Евгений Юрьевич Учитель истории и 

обществознания 

 

МОУ ВМР «СОШ № 16 г.Вольска» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

 

История Юлина Елена Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

Тараканова Ольга Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

Сергиевская Юлия Львовна Учитель русского языка и 

литературы 

Русский язык Сергиевская Юлия Львовна Учитель русского языка и 

литературы 

Яковлева Анастасия Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Юлина Елена Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

Обществознание Юлина Елена Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

Тараканова Ольга Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

Сергиевская Юлия Львовна Учитель русского языка и 

литературы 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Зиналь Игорь Филаретович Преподаватель-организатор ОБЖ 

и допризывной подготовки 

Гаврилова Лидия Михайловна Учитель физкультуры 

Ефлеева Ольга Анатольевна Учитель технологии 

Экология Горбунова Марина Александровна Учитель географии 

Агерова Ирина Васильевна Учитель биологии  

Ашихмина Наталья Алексеевна Учитель химии 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Чичварин Александр Сергеевич Учитель английского языка 

Володина Дарья Сергеевна Учитель английского языка 

Засыпкина Анастасия Вадимовна Учитель английского языка 

Технология Ефлеева Ольга Анатольевна Учитель технологии 

Зиналь Игорь Филаретович Преподаватель-организатор ОБЖ 

и допризывной подготовки 

Гаврилова Лидия Михайловна Учитель физкультуры 

Физическая культура Гаврилова Лидия Михайловна Учитель физкультуры 

Шарафутдинова Наталья Петровна Учитель физкультуры 

Зиналь Игорь Филаретович Преподаватель-организатор ОБЖ 

и допризывной подготовки 

Литература Сергиевская Юлия Львовна Учитель русского языка и 

литературы 

Яковлева Анастасия Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Юлина Елена Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

География Горбунова Марина Александровна Учитель географии 

Ефлеева Ольга Анатольевна Учитель технологии 



Агерова Ирина Васильевна Учитель биологии  

Право Юлина Елена Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

Тараканова Ольга Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

Сергиевская Юлия Львовна Учитель русского языка и 

литературы 

Экономика 

 

 

Юлина Елена Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

Тараканова Ольга Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

Сергиевская Юлия Львовна Учитель русского языка и 

литературы 

 

МОУ ВМР «СОШ № 17 г. Вольска» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Гаврилюк Елена Григорьевна 

 

Учитель географии 

Дунюшина Татьяна Геннадиевна 

 

Учитель истории и 

обществознания 

Мазилкина Мария Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Петрушина Марина Валентиновна Учитель русского языка и 

литературы 

Назарова Наталья Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

Старостина Наталья Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание Гаврилюк Елена Григорьевна 

 

Учитель географии 

Дунюшина Татьяна Геннадиевна 

 

Учитель истории и 

обществознания 

Мазилкина Мария Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Воронков Владимир Николаевич Учитель физической культуры 

Петрушин Александр Иванович Учитель физической культуры 

Маркелова Инна Алексеевна Учитель технология 

Экология Воронкова Галина Владимировна Учитель химии и биология 

Рыдаева Галина Александровна Директор 

Гаврилюк Елена Григорьевна Учитель географии 

Иностранный язык 

(английский, немецкий) 

Рыжкина Людмила Святославовна Учитель английского языка 

Клосс Ольга Александровна Учитель английского языка 

Понамарёва Екатерина Николаевна Заместитель директора по УВР 

Технология Маркелова Инна Алексеевна Учитель технологии 

 Торопова Ирина Викторовна Учитель музыки 

 Дунюшина Татьяна Геннадиевна Учитель истории и 

обществознания 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Маркелова Инна Алексеевна Учитель технологии 

Торопова Ирина Викторовна Учитель музыки 

Дунюшина Татьяна Геннадиевна Учитель истории и 

обществознания 

Физическая культура Петрушин Александр Иванович Учитель физической культуры 

Воронков Владимир Николаевич Учитель физической культуры 

Петрушина Марина Валентиновна Учитель русского языка и 

литературы 

Литература Петрушина Марина Валентиновна Учитель русского языка и 

литературы 

Назарова Наталья Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

Старостина Наталья Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

География Воронкова Галина Владимировна Учитель химии и биология 

Рыдаева Галина Александровна Директор 



Гаврилюк Елена Григорьевна Учитель географии 

Право Гаврилюк Елена Григорьевна 

 

Учитель географии 

Дунюшина Татьяна Геннадиевна 

 

Учитель истории и 

обществознания 

Мазилкина Мария Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

Экономика Гаврилюк Елена Григорьевна 

 

Учитель географии 

Дунюшина Татьяна Геннадиевна 

 

Учитель истории и 

обществознания 

Мазилкина Мария Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

 

МОУ ВМР «СОШ № 19 г.Вольска» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Гильмияров Сергей Дамирович Учитель истории и общества 

 Козлова Оксана Петровна Директор школы 

 Сундукова Полина Есиркеповна Учитель географии 

Русский язык Шидловская Светлана Радьевна Учитель русского языка, Зам по 

ВР 

 Погодина Светлана Сергеевна Учитель русского языка 

 Переходцева Кристина Сергеевна Учитель русского языка 

Обществознание Гильмияров Сергей Дамирович Учитель истории и общества 

 Козлова Оксана Петровна Директор школы 

 Сундукова Полина Есиркеповна Учитель географии 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Гордеев Евгений Анатольевич Учитель ОБЖ, физической 

культуры  

 Лукина Елена Петровна Учитель физической культуры 

 Шидловская Светлана Радьевна Учитель Зам по ВР 

Экология Хисматулина Руфина Нурулаевна Учитель химии и биологии 

 Сундукова Полина Есиркеповна Учитель географии 

 Козлова Оксана Петровна Директор школы 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Антропова Диана Павловна Учитель иностранного языка 

 Шувалова Елена Николаевна Учитель иностранного языка 

 Козлова Оксана Петровна Директор школы 

Технология Гордеев Евгений Анатольевич Учитель ОБЖ, технологии  

 Сундукова Полина Есиркеповна Учитель технологии 

 Шидловская Светлана Радьевна Учитель Зам по ВР 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Мотроненко Ирина Геннадьевна Учитель ИЗО 

 Пономаренко Альвиана Нуруллаевна Учитель начальных классов 

 Шидловская Светлана Радьевна Учитель Зам по ВР 

Физическая культура Гордеев Евгений Анатольевич Учитель ОБЖ, физической 

культуры  

 Лукина Елена Петровна Учитель физической культуры 

 Шидловская Светлана Радьевна Учитель Зам по ВР 

Литература Шидловская Светлана Радьевна Учитель русского языка, Зам по 

ВР 

 Погодина Светлана Сергеевна Учитель русского языка 

 Переходцева Кристина Сергеевна Учитель русского языка 

География Сундукова Полина Есиркеповна Учитель географии 

 Хисматулина Руфина Нурулаевна Учитель химии и биологии 

 Маринина Ольга Владимировна Заместитель директора по УВР 

 

МОУ ВМР «СОШ № 2 р.п.Сенной» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Лукьянова Наталья Викторовна Учитель географии 

 Гончаревский Михаил Викторович Учитель истории и 

обществознания 



 Рейнке Татьяна Павловна Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Мыльникова Инна Витальевна Учитель русского языка и 

литературы 

 Новичкова Юлия Евгеньевна Учитель русского языка и 

литературы 

 Гончаревский Михаил Викторович Учитель истории и 

обществознания 

Обществознание Лукьянова Наталья Викторовна Учитель географии 

 Гончаревский Михаил Викторович Учитель истории и 

обществознания 

 Рейнке Татьяна Павловна Учитель истории и 

обществознания 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Усанов Сергей Викторович Учитель физической культуры 

 Ершов Илья Павлович Учитель физической культуры 

 Перова Светлана Александровна Учитель математики 

Экология   

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Пащенкова Галина Андреевна Учитель английского языка  

 Ковшова Регина Ранильевна Учитель английского языка  

 Гончаревский Михаил Викторович Учитель истории и 

обществознания 

Технология Павловская Анастасия Ивановна Учитель технологии 

 Лукьянова Наталья Викторовна Учитель географии 

 Перова Светлана Александровна Учитель математики 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Павловская Анастасия Ивановна Учитель технологии 

 Лукьянова Наталья Викторовна Учитель географии 

 Перова Светлана Александровна Учитель математики 

Физическая культура Усанов Сергей Викторович Учитель физической культуры 

 Ершов Илья Павлович Учитель физической культуры 

 Перова Светлана Александровна Учитель математики 

Литература Мыльникова Инна Витальевна Учитель русского языка и 

литературы 

 Новичкова Юлия Евгеньевна Учитель русского языка и 

литературы 

 Гончаревский Михаил Викторович Учитель истории и 

обществознания 

География Лукьянова Наталья Викторовна Учитель географии 

 Гончаревский Михаил Викторович Учитель истории и 

обществознания 

 Рейнке Татьяна Павловна Учитель истории и 

обществознания 

Право Лукьянова Наталья Викторовна Учитель географии 

 Гончаревский Михаил Викторович Учитель истории и 

обществознания 

 Рейнке Татьяна Павловна Учитель истории и 

обществознания 

Экономика Лукьянова Наталья Викторовна Учитель географии 

 Гончаревский Михаил Викторович Учитель истории и 

обществознания 

 Рейнке Татьяна Павловна Учитель истории и 

обществознания 

 

 

МОУ ВМР «СОШ № 47 р. п. Сенной» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 



История Киршина Галина Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

Панкова Ирина Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

Краснова Светлана Александровна Заместитель директора по учебно 

– воспитательной работе 

Русский язык Богатырева Елена Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

Передумова Ольга Вячеславовна Учитель русского языка и 

литературы 

Ивахно Ольга Вячеславовна Учитель начальных классов 

Обществознание Киршина Галина Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

Панкова Ирина Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

Краснова Светлана Александровна Заместитель директора по учебно 

– воспитательной работе 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Крухмалева Валентина Ивановна Преподаватель - организатор ОБЖ 

Серебряков Юрий Тимофеевич Учитель физической культуры 

Вязовова Наталия Александровна Учитель начальных классов 

Экология Афанасьева Татьяна Геннадьевна Учитель химии и биологии 

Краснова Светлана Александровна Заместитель директора по учебно 

– воспитательной работе 

Панкова Ирина Николаевна Учитель географии 

Иностранный язык 

(английский, немецкий,  

французский) 

Мартиросян Кристина Станиславовна Учитель английского языка 

Кондря Мария Анатольевна Учитель английского языка 

Компасова Наталья Валерьевна Учитель начальных классов 

Технология Вязовова Наталия Александровна Учитель технологии 

Федосеева Ольга Юрьевна Учитель технологии 

Крухмалева Валентина Ивановна Педагог - психолог 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Мартыш Мария Андреевна Учитель музыки 

Крухмалева Валентина Ивановна Учитель изобразительного 

искусства 

Федосеева Ольга Юрьевна Учитель начальных классов 

Физическая культура Серебряков Юрий Тимофеевич Учитель физической культуры 

Федосеева Ольга Юрьевна Учитель начальных классов 

Вязовова Наталия Александровна Учитель начальных классов 

Литература Богатырева Елена Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

Передумова Ольга Вячеславовна Учитель русского языка и 

литературы 

Ивахно Ольга Вячеславовна Учитель начальных классов 

География Панкова Ирина Николаевна Учитель географии 

Киршина Галина Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

Афанасьева Татьяна Геннадьевна Учитель химии и биологии 

Право Киршина Галина Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

Панкова Ирина Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

Афанасьева Татьяна Геннадьевна Учитель химии и биологии 

Экономика Киршина Галина Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

Панкова Ирина Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

Афанасьева Татьяна Геннадьевна Учитель химии и биологии 

 

МОУ ВМР «СОШ с.Черкасское» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Папина Елена Юрьевна Учитель истории 

Найдёнова Людмила Александровна Учитель русского языка и 

литературы 



Русский язык Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Найдёнова Людмила Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Гребенина Людмила Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Папина Елена Юрьевна Учитель истории 

Барматкова Екатерина Александровна Учитель географии 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Ильин Юрий Николаевич Организатор ОБЖ, учитель 

физкультуры 

Угрюмова Ирина Сергеевна Учитель физической культуры 

Экология Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Кашкина Светлана Павловна Учитель Биологии 

Клюева Лариса Ивановна Учитель иностранного языка, 

химии 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Клюева Лариса Ивановна Учитель иностранного языка, 

Лепёхина Светлана Владимировна Учитель иностранного языка, 

Технология Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Пономаренко Наталия Владимировна Учитель технологии 

Худякова Наталья Александровна Учитель начальных классов 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Новикова Ирина Владимировна Учитель музыки 

Папина Елена Юрьевна Учитель истории 

Физическая культура Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Ильин Юрий Николаевич Учитель физкультуры, 

организатор ОБЖ 

Угрюмова Ирина Сергеевна Учитель физической культуры 

Литература Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Найдёнова Людмила Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Гребенина Людмила Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

География Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Барматкова Екатерина Александровна Учитель географии  

Кашкина Светлана Павловна Учитель биологии 

Право Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Барматкова Екатерина Александровна Учитель географии  

Папина Елена  Юрьевна Учитель истории и 

обществознания 

Экономика Камардина Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР 

Барматкова Екатерина Александровна Учитель географии  

Папина Елена  Юрьевна Учитель истории и 

обществознания 

 

МОУ ВМР«СОШ с.Куриловка» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

Математика Жалило Ирина Сергеевна Учитель русского языка и 

литературы 

Ивашина Татьяна Павловна Учитель русского языка и 

литературы 

Томазина Наталья Алексеевна Учитель биологии и химии 

Русский язык Матвиенко Мария Викторовна Учитель математики 

Сейталиева Алевтина Сергеевна Учитель физики 

Маслова Елена Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

Обществознание Кузина Ольга Николаевна Учитель музыки 

Бурова Лидия Александровна Учитель французского языка 

Балакирева Ирина Анатольевна Учитель географии 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Харламова Любовь Сергеевна Учитель начальных классов 

Томазина Наталья Алексеевна Учитель биологии и химии 



Жалило Ирина Сергеевна Учитель русского языка и 

литературы 

Иностранный язык 

(французский) 

Ивашина Татьяна Павловна Учитель русского языка и 

литературы 

Харченко Ольга Васильевна Учитель начальных классов 

Маслова Елена Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

Технология Ермилова Надежда Владимировна Учитель начальных классов 

Квашенко Елена Викторовна Учитель физической культуры 

Балакирева Ирина Анатольевна Учитель географии 

Физическая культура Кузина Ольга Николаевна Учитель музыки 

Матвиенко Мария Викторовна Учитель математики 

Томазина Наталья Алексеевна Учитель биологии и химии 

Литература Ермилова Надежда Владимировна Учитель начальных классов 

Харламова Любовь Сергеевна Учитель начальных классов 

Харченко Ольга Васильевна Учитель начальных классов 

География Сейталиева Алевтина Сергеевна Учитель физики 

Квашенко Елена Викторовна Учитель физической культуры 

Бурова Лидия Александровна Учитель французского языка 

Биология Балакирева Ирина Анатольевна Учитель географии 

Харламова Любовь Сергеевна Учитель начальных классов 

Жалило Ирина Сергеевна Учитель русского языка и 

литературы 

Физика Ивашина Татьяна Павловна Учитель русского языка и 

литературы 

Томазина Наталья Алексеевна Учитель биологии и химии 

Балакирева Ирина Анатольевна Учитель географии 

 

 

 

МОУ ВМР «СОШ с. Терса» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Тихонова Наталья Алексеевна Учитель русского языка и 

литературы 

Стребкова Ирина Алексеевна Учитель истории и 

обществознания 

Кукушкина Людмила Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Тихонова Наталья Алексеевна Учитель русского языка и 

литературы 

Байгушева Ирина Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 

Бутылкина Татьяна Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание Тихонова Наталья Алексеевна Учитель русского языка и 

литературы 

Стребкова Ирина Алексеевна Учитель истории и 

обществознания 

Кукушкина Людмила Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Байгушев Сергей Геннадьевич учитель ОБЖ 

Курылёв Даниил Владимирович Учитель физической культуры 

Никишков Артур Арманович Учитель физической культуры 

Экология Рыбакова Лилия Юрьевна Учитель географии 

Головина Ирина Алексеевна Учитель географии 

Коршунова Светлана Вячеславовна Учитель биологии 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Бутылкина Татьяна Владимировна Учитель немецкого языка 

Бирюлина Елена Юрьевна Учитель английского языка 



Корольчук Надежда Алексеевна Учитель немецкого и английского 

языков 

Технология Тюленева Наталья Алексеевна Учитель технологии 

Курылёв Даниил Владимирович Учитель физической культуры 

Никишков Артур Арманович Учитель физической культуры 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Тюленева Наталья Алексеевна Учитель изобразительного 

искусства 

Сахаутдинова Лариса Владимировна  Учитель музыки 

Фолтаркина Ольга Владимировна  Учитель начальных классов 

Физическая культура Байгушев Сергей Геннадьевич учитель ОБЖ 

Курылёв Даниил Владимирович Учитель физической культуры 

Никишков Артур Арманович Учитель физической культуры 

Литература Тихонова Наталья Алексеевна Учитель русского языка и 

литературы 

Байгушева Ирина Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 

Корольчук Надежда Алексеевна Учитель немецкого языка 

География Рыбакова Лилия Юрьевна Учитель географии 

Головина Ирина Алексеевна Учитель географии 

Коршунова Светлана Вячеславовна Учитель биологии 

Право Тихонова Наталья Алексеевна Учитель русского языка и 

литературы 

Стребкова Ирина Алексеевна Учитель истории и 

обществознания 

Кукушкина Людмила Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

Экономика Стребкова Ирина Алексеевна Учитель истории и 

обществознания 

Коршунова Светлана Вячеславовна Учитель экономики 

Кукушкина Людмила Викторовна Учитель истории и 

обществознания 

 

МОУ ВМР «СОШ с. Широкий Буерак» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

Русский язык Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Башарова Ксения Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

Стародубова Ольга Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Литература  Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Башарова Ксения Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

Стародубова Ольга Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

География Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Есина Алена Вячеславовна Учитель географии 

Козлякова Любовь Юрьевна Учитель истории и обществознания 

История Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Есина Алена Вячеславовна Учитель географии 

Козлякова Любовь Юрьевна Учитель истории и обществознания 

Обществознание Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Есина Алена Вячеславовна Учитель географии 

Козлякова Любовь Юрьевна Учитель истории и обществознания 

Право Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Есина Алена Вячеславовна Учитель географии 

Козлякова Любовь Юрьевна Учитель истории и обществознания 



Экономика Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Есина Алена Вячеславовна Учитель географии 

Козлякова Любовь Юрьевна Учитель истории и обществознания 

Иностранный язык 

(английский) 

Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Тихонов Роман Владимирович Учитель английского языка 

Стародубова Ольга Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Технология Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Калимбетов Сергей Васильевич Учитель физики 

Демушкина Анна Александровна Учитель физической культуры 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Калимбетов Сергей Васильевич Учитель физики 

Демушкина Анна Александровна Учитель физической культуры 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Калимбетов Сергей Васильевич Учитель физики 

Демушкина Анна Александровна Учитель физической культуры 

Экология Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Есина Алена Вячеславовна Учитель географии 

Демушкина Анна Александровна Учитель физической культуры 

Физическая культура Федукина Людмила Валерьевна Учитель начальных классов 

Калимбетов Сергей Васильевич Учитель физики 

Демушкина Анна Александровна Учитель физической культуры 

 

МОУ ВМР «СОШ с. В. Чернавка» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Бурова Светлана Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

 Лаптева Елена Михайловна Учитель истории и 

обществознания 

 Мамаева Ольга Александровна Учитель иностранного языка 

Русский язык Бурова Светлана Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

 Лаптева Елена Михайловна Учитель истории и 

обществознания 

 Шьюрова Елена Викторовна Учитель начальных классов 

Обществознание Бурова Светлана Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

 Лаптева Елена Михайловна Учитель истории и 

обществознания 

 Мамаева Ольга Александровна Учитель иностранного языка 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Мамаева Ольга Александровна Учитель иностранного языка 

 Мамаев Андрей Вячеславович Учитель физической культуры 

 Пушкова Ольга Павловна Учитель математики 

Экология Козлова Ольга Ивановна Директор 

 Рулева Лариса Геннадьевна Учитель физики 

 Бондаренко Оксана Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Лаптева Елена Михайловна Учитель истории и 

обществознания 

 Мамаева Ольга Александровна Учитель иностранного языка 

 Шьюрова Елена Викторовна Учитель начальных классов 

Технология Мамаева Ольга Александровна Учитель иностранного языка 

 Мамаев Андрей Вячеславович Учитель физической культуры 

 Глазкова Кристина Александровна Педагог - организатор 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Мамаева Ольга Александровна Учитель иностранного языка 

 Шьюрова Елена Викторовна Учитель начальных классов 

 Глазкова Кристина Александровна Педагог - организатор 



Физическая культура Мамаева Ольга Александровна Учитель иностранного языка 

 Мамаев Андрей Вячеславович Учитель физической культуры 

 Глазкова Кристина Александровна Педагог - организатор 

Литература Бурова Светлана Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

 Лаптева Елена Михайловна Учитель истории и 

обществознания 

 Бондаренко Оксана Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

География Лаптева Елена Михайловна Учитель истории и 

обществознания 

 Мамаева Ольга Александровна Учитель иностранного языка 

 Пушкова Ольга Павловна Учитель математики 

Право Бурова Светлана Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

 Лаптева Елена Михайловна Учитель истории и 

обществознания 

 Мамаева Ольга Александровна Учитель иностранного языка 

Экономика Бурова Светлана Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

 Лаптева Елена Михайловна Учитель истории и 

обществознания 

 

МОУ ВМР «СОШ с. Нижняя Чернавка» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

Русский язык  Матвеева Нина Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

  Подсевалова Марина Сергеевна Учитель русского языка и 

литературы 

  Клинова Лидия Петровна Учитель русского языка и 

литературы 

Обществознание Оладышева Евгения Романовна Учитель истории и 

обществознания 

  Кангин Евгений Валентинович Учитель истории 

  Оладышев Сергей Александрович Учитель истории и 

обществознания 

Иностранный язык Мурашева Ольга Александровна Учитель иностранного языка 

 Страмнова Мария Владимировна Учитель иностранного языка 

 Тарасова Анна Владимировна Учитель иностранного языка 

  

МОУ ВМР  «СОШ с.Колояр» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Шишкина Ольга Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

Сызранцева Ирина Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Шишкина Ольга Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

Медникова Лариса Александровна Учитель начальных классов 

Обществознание Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Шишкина Ольга Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 



Сызранцева Ирина Геннадьевна   Учитель истории и 

обществознания 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

АбубекяровЮсефьНязыфович Учитель физической культуры 

Сапожников Сергей Михайлович Учитель ОБЖ 

Экология Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Ефремова Ольга Павловна Учитель биологии 

Медникова Лариса Александровна Учитель начальных классов 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Егорова Людмила Федоровна Учитель иностранного языка 

Лелявина Татьяна Александровна Учитель иностранного языка 

Технология Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Федотова Татьяна Алексеевна Учитель технологии 

Медникова Лариса Александровна Учитель начальных классов 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Трубачева Наталья Петровна Учитель музыки и ИЗО 

Сызранцева Ирина Геннадьевна   Учитель истории и 

обществознания 

Физическая культура Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

АбубекяровЮсефьНязыфович Учитель физической культуры 

Сапожников Сергей Михайлович Учитель ОБЖ 

Литература Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Шишкина Ольга Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

Медникова Лариса Александровна Учитель начальных классов 

География Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Лифанова Светлана Анатольевна Учитель математики 

Сапожников Сергей Михайлович Учитель географии 

Право Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Лифанова Светлана Анатольевна Учитель математики 

Сызранцева Ирина Геннадьевна   Учитель истории и 

обществознания 

Экономика Шабашова Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

Лифанова Светлана Анатольевна Учитель математики 

Сызранцева Ирина Геннадьевна   Учитель истории и 

обществознания 

 

МОУ ВМР «ООШ с.Покровка» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

Русский язык Яконина Елена Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Козлова Наталья Юрьевна Учитель начальных классов 

Коблова Наталья Игоревна Учитель биологии 

 

МОУ ВМР «ООШ с. Куликовка» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

Русский язык Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

Обществознание Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 



Экология Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

Технология Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

Физическая культура Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

Литература Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

География Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

Право Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

Экономика Колкова Людмила Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

Дудрова Любовь Валерьевна Учитель математики 

Колкова Лариса Сергеевна Учитель иностранного языка 

 

МОУ ВМР «ООШ с.Талалихино  

 

Предмет Ф.И.О Должность 

Математика Софьина Наталья Петровна  Учитель математики 

Агрусева Светлана 

Александровна 

Учитель начальных классов 

Грицаева Анастасия Сергеевна Учитель начальных классов 

Русский язык 

 

Гешко Елена Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

 Саддарова Галина Ивановна  Учитель истории 

Агрусева Светлана 

Александровна 

Учитель начальных классов 

Литература 

 

Гешко Елена Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

 Саддарова Галина Ивановна Учитель истории 

Агрусева Светлана 

Александровна  

Учитель начальных классов 

Немецкий язык 

 

Саддарова Наталья Алексеевна Учитель немецкого языка 

Саддарова Галина Ивановна Учитель истории 

Смирнова Ольга Викторовна Учитель биологии и географии 

Экология 

 

Смирнова Ольга Викторовна Учитель биологии и географии 

Агрусева Светлана 

Александровна 

Учитель начальных классов 



Гешко Елена Валентиновна  Учитель русского языка и литературы 

Обществознание 

 

Саддарова Галина Ивановна Учитель истории 

Смирнова Ольга Викторовна Учитель биологии и географии 

Гешко Елена Валентиновна  Учитель русского языка и литературы 

География Саддарова Галина Ивановна Учитель истории 

Смирнова Ольга Викторовна Учитель биологии и географии 

Гешко Елена Валентиновна  Учитель русского языка и литературы 

История 

 

Саддарова Галина Ивановна Учитель истории 

Смирнова Ольга Викторовна Учитель биологии и географии 

Гешко Елена Валентиновна  Учитель русского языка и литературы 

Информатика и ИКТ 

 

Софьина Наталья Петровна Учитель математики 

Гешко Елена Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

Агрусева Светлана 

Александровна  

Учитель начальных классов 

Биология  

 

Саддарова Галина Ивановна Учитель истории 

Гешко Елена Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

Смирнова Ольга Викторовна Учитель биологии и географии 

Физическая культура  

 

Смирнова Ольга Викторовна Учитель биологии и географии 

Агрусева Светлана 

Александровна 

Учитель начальных классов 

Грицаева Анастасия Сергеевна Учитель начальных классов 

Физика 

 

Софьина Н.П. Учитель математики 

Агрусева Светлана 

Александровна 

Учитель начальных классов 

Грицаева Анастасия Сергеевна Учитель начальных классов 

Химия 

 

Софьина Наталья Петровна Учитель математики 

Грицаева Анастасия Сергеевна Учитель начальных классов 

Агрусева Светлана 

Александровна 

Учитель начальных классов 

Технология 

 

Саддарова Наталья Алексеевна Учитель немецкого языка 

Агрусева Светлана 

Александровна 

Учитель начальных классов 

Грицаева Анастасия Сергеевна Учитель начальных классов 

ОБЖ 

 

Саддарова Галина Ивановна Учитель истории 

Смирнова Ольга Викторовна Учитель биологии и географии 

Грицаева Анастасия Сергеевна Учитель начальных классов 

 

МОУ ВМР «ООШ с.Барановка» 

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность 

История Фролкова Елена Павловна Учитель истории  

 Гончаревский Михаил Викторович Учитель обществознания 

 Гущихина Мария Николаевна Учитель начальных классов 

Русский язык Мантузова Светлана Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 

 Фролкова Елена Павловна Учитель истории  

 Марзуманян Анжела Акоповна Учитель биологии 

Обществознание Гончаревский Михаил Викторович Учитель обществознания 

 Пименова Наталья Викторовна Учитель начальных классов 

 Афанасьева Лариса Юрьевна Учитель начальных классов 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Куликов Дмитрий Сергеевич Учитель физической культуры и 

ОБЖ 



 Гончаревский Михаил Викторович Учитель обществознания 

 Фролкова Елена Павловна Учитель истории и  географии 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Ялымова Анна Федоровна Учитель иностранного языка 

 Гаврилина Наталья Николаевна Учитель музыки и ИЗО, 

технологии 

 Марзуманян Анжела Акоповна Учитель биологии 

Технология Гаврилина Наталья Николаевна Учитель музыки и ИЗО, 

технологии 

 Недоходова Светлана Вячеславовна Учитель математики 

 Афанасьева Лариса Юрьевна Учитель начальных классов 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Гаврилина Наталья Николаевна Учитель музыки и ИЗО, 

технологии 

 Недоходова Светлана Вячеславовна Учитель математики 

 Ялымова Анна Федоровна Учитель иностранного языка 

Физическая культура Куликов Дмитрий Сергеевич Учитель физической культуры и 

ОБЖ 

 Гущихина Мария Николаевна Учитель начальных классов 

 Марзуманян Анжела Акоповна Учитель биологии 

Литература Мантузова Светлана Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 

 Недоходова Светлана Вячеславовна Учитель математики 

 Гаврилина Наталья Николаевна Учитель музыки и ИЗО 

География Фролкова Елена Павловна Учитель географии 

 Гущихина Мария Николаевна Учитель начальных классов 

 Марзуманян Анжела Акоповна Учитель биологии 

 

 

 

 

 


